
 

 Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice 
Národních hrdinů 8, Pardubice / 5. května 64, Nemošice 

 
 

Celoroční projekt Mateřské školy Čtyřlístek Pardubice 

 „Cesta ke ctnostem“. 

 

 

 

Charakteristika projektu: 

Druh a místo realizace: Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice 

Věková skupina dětí: 3 – 6 let (heterogenní/homogenní třída) 

Celkový počet: 25 dětí 

Délka trvání: celoroční 

Popis: projekt vychází z výchovného konceptu Výchova ke ctnostem, který zaměřuje 
pozornost dětí na to, co nosíme uvnitř, na vnitřní kvality osobnosti, na ctnosti.  

 Lidské ctnosti dětem pomáhají růst na  cestě životem a otevírají cestu k srdcím ostatních lidí,  
probouzí a rozvíjí vnitřní kvality osobnosti, které jim umožní  
projít životem odvážně, aktivně, zodpovědně a spokojeně. 

 K vytvoření projektu „Cesta ke ctnostem“ nás vedla myšlenka  přiblížit dětem svět kolem 
nás, ale hlavně ten uvnitř každého z nás. Pro dobré pochopení významu jednotlivých ctností 

budeme využívat  Karty ctností a sborník her a aktivit  Krajinou ctností. 
  Budeme si povídat o významu jednotlivých ctností, pojmenovávat  je při každodenních 

příležitostech a situacích. Naší snahou bude provázet děti  na jejich cestě životem tak, aby se 
cítili šťastně, respektovat jejich individualitu a pomáhat rozvíjet jejich sebepoznání. 


